Léta od narození pána 1136 připadlo jest ¹¹³⁶ slaviti swátek swatého Benedikta wyznawače na den weliké soboty, to jest u vigili wzkříšení pána, což se málokdy stává. Powím o wěci ohawné a málokdy slýchané. Jednoho času bi-skup Olomaucký Jindřich chtěl stavěti kostel we wsi, která slowe Blansko; neb jest ta wes od mnoga časů byla pod mocí jeho předchůdce. Ale Wratislav, jeden z knížat morawských, jak zwěděl o dobrém předsewzeti dobrého biskupa, počal jest pilně pracovati, jakby mohl to předsewzeti zkaziti. Nejvice pak o to usiloval, pro-

¹¹³⁶ qualiter hoc propositum destruere posset. Hoc autem maxime moliebatur, quia plurima bona in apotheca sui pontificis in eadem villa reposita esse cognoverat, quae, si quoquo modo rapere quiret, avidissime curabat. Factum est itaque, ut praefatus praesul nec non dux Conradus et dux Wratizlaus in quodam coenobio, quod Reyhrad¹⁾ vocatur, quaelibet consilia²⁾ tractari convenienter. Peractis³⁾ autem negotiis dux Wratizlaus praesuli Henrico⁴⁾ interdixit, ne ecclesiam in supradicta villa construeret, asserens eam sibi magis quam pontifici attinere; tandem post multa consilia⁵⁾ ibi habita positis induciis imperfecta pace unusquisque ad propria redierunt.

Imperator Lotarius Romam iturus auxilium a Sobieslao duce petiit. Ille imperatoriae petitioni annuens, congregato exercitu Wladislaw⁶⁾ paulo ante de exilio reductum praefecit, cumque donativum militibus erogaret, Wladislao non gentas marcas denariorum tradidit, quibus ille acceptis cum suis complicibus fugam latenter inuit.

Eodem anno XVII Kal. Augusti stella, quae Lucifer vocatur, ad hiemalem ortum solis apparuit, quae superius cursum tenens ad eum locum tandem pervenit, quo sol VIII Kal. Julii oriri solet, ipso videlicet die, quo dies decrescere, noctes incipiunt augeri. Cum autem per aliquantum temporis in eo loco moraretur, quae-dam nova stella post eam apparuit, quae nec nobis nec patribus nostris immo nec attavis nostris visa est, et in brevi spatio temporis priorem praecessit⁷⁾, et non multo post prior eodem itinere ad locum suum regressa est ibique occidit, haec vero recto tramite ad partes occidentis perrexit. Hoc ideo⁸⁾ maxime tam modernis quam posteris recitandum praenoto, quatenus qui minus studiosi⁹⁾ sunt, novam stellam appa-ruisse neverint¹⁰⁾; si quo vero id ipsum per vigili studio notaverint, neverint deum mirabilem in operibus suis et gloriosum praedicare, simulque orient, ut cuncta, quae visibiliter operatur, sic ordinare dignetur, quatenus in omnibus omni-

tože byl zwěděl, že bylo welmi mnoho jmění uloženo we skladisti biskupowě w též wsi, o které dychtiwě stál, aby je jakýmkoli spůsobem pobrati mohl. I stalo jest se, že řečený biskup a kněz Konrad i kněz Wratislaw w jednom klášteře, který slowe Rejhřad, sešli se, aby spolu o některé wěci radu wzali. Když pak bylo dojednáno, kněz Wratislaw zakazoval jest biskupu Jindřichovi, aby kostela we wsi prwě řečené nestawěl, twrdě, že wes spiše jemu patří než biskupu; konečně po mnohých radách tam wzatach položiwše přiměři a nedokonawše míru, jedenkaždý domů jsau se nawrátili.

Cisař Lothar, chtěje jeti do Říma, žádal pomoci od knižete Soběslava. On k žádosti cisařově swoliw, sebral jest wojsko, a postawil nad nim Wladislawa, který byl nedávno předtím přiwenen zpět z wyhnanství, a když vyplácel bojownikům dary, odewzdal jest Wladislawovi dewět set hřiven peněz; kteréž on wzaw, se svými pomočníky dal jest se tajně na útěk.

Téhož léta dne 16 Čerwence hwězda, kteráž slowe Swětloňoš, zjewila jest se na zimním východě slunce a držic běh u wětší wýši konečně přišla k tomu mistu, na kterém slunce wychází dne 14 Čerwna, to jest ten den, když počiná dne ubývati a noci přibývati. Když pak některý čas na tom místě zůstávala, ukázala jest se za ni jakási nowá hwězda, která ani od nás ani od otců ano i pradědů widina nebyla, a za krátký čas prwější předběhla, a za nedlouho potom předešlá tau samou cestou k swému mistu se nawrátila a tam zapadla; tato pak prawau dráhau k stranám západním se brala. Toto nejvice proto zaznamenáwám ke čtení ny-nějším i budaucim, aby ti, kteří méně toho hledí, wěděli, že se nowá hwězda zjewila; když by pak to samé bedliwau pilnosti zaznamenáwali, af znaji Boha diwného w skutečnostech svých a slavného hlásati, i af se modlí, aby wše, co widitedlně působi, tak ráčil řídit, abychom we wšem jeho wšemohauenost welebice, dary slibené od něho

¹⁾ Rayhrad 2a, 2aa. — ²⁾ Tak 8; concilia ostatní. — ³⁾ Factis 2b. — ⁴⁾ Henricum 2aa. — ⁵⁾ Tak 8; concilia ostatní. — ⁶⁾ Wladislau 2aa; Wladyslau 2; Vladislau 2b. — ⁷⁾ ad priorem processit 8. — ⁸⁾ imo 8. — ⁹⁾ custodios 2a. — ¹⁰⁾ neverunt, si quod vero 8.

potentiam¹⁾ eius laudantes, promissae ab eo salutis dona percipere mereantur. Ipsius enim haec opera sunt, de quo ille egregius autor dicit: Qui stellas numeras, quarum tu nomina solus, Signa, potestates, cursus, loca, tempora nosti.

Anno dominicae incarnationis 1137. Libet supra²⁾ dictis paulisper omissis quoddam novum mirandum divinae pietatis ac potentiae opus inserere, quod relatu veridicorum cognovi. In partibus Caslaw³⁾ est quaedam villa Beztwina⁴⁾ vocata. In hac mulier quaedam a virginitate sua per plures annos cum marito suo vixerat, fidem ei et dilectionem, prout decet, observans; longo autem post tempore, aetate videlicet sua iam in senectutem⁵⁾ vergente, morbo invasa est adeo gravi, ut nullo modo erecta procedere vel stare potuisse, sed manibus aliorum efferebatur et referebatur in grabato. Quid multa? Detenta est ab hac infirmitate per aliquot annos. Factum est autem, ut solemnia dominicae nativitatis, atque uti moris nostrae gentis est communibus vacare conviviis, praedicta mulier officio destituta, sola domi iacebat. Igitur vicinae mulieres convenientes ad eam, rogaverunt, ut delata ab eis, et si sedere nequiret, saltem in conventu eorum utcumque⁶⁾ accumberet. Ipsa vero petitioni eorum non abnuens spopondit. Deportata ergo inter convivantes tamdiu iacuit, donec murmur multus et strepitus, uti inter convivas fieri solet, oriri coepit. Advocans itaque quendam sibi familiarem, petiit, quatenus domum deportaretur, quod et factum est. Ipsa die festum erat beati Stephani prothomartyris et dies sabbati, cumque sola domi sederet nec aliquis alias cum ea, subito suavem sonum audivit quasi sonum campanae, et aliquantulum indignans: Heu, inquit, quantum frater meus comessationibus inhiavit, quia tam intempestive officium divinum peragit! Nam germanus suus parochianus ecclesiae ibidem constructae erat. Haec dum dixisset, ecce, ostium⁷⁾ domus, in qua sedebat, apertum est, sonus autem, quem audierat, quasi campana in domo eius suspensa resonabat. Unde pavefacta cum⁸⁾ ad ostium respiceret, vidit duos